

**Protokół nr 16/16
ze wspólnego posiedzenia Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu
Przestrzennego, Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Porządku Publicznego
i Bezpieczeństwa oraz Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 25 stycznia 2016 r.
w świetlicy wiejskiej w Krośnie, ul. Piaskowa 6**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.10 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego, Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa, Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej oraz goście według *załączonych list obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Kierownik Referatu Mienia Komunalnego Joanna Pawlicka wraz z Agatą Sochą z Referatu Mienia Komunalnego przedstawiły postulaty, jakie zostały im zgłoszone w związku z dotychczasowym funkcjonowaniem Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Mosinie. Następnie Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z Komisją Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa, Komisją Budżetu i Finansów, Komisją Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat poszczególnych postulatów dotyczących obszaru Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Mosinie.

Prezes Zarządu Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie Andrzej Strażyński ustosunkował się do poszczególnych wniosków Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego z dnia 20 stycznia 2016 r. w sprawie Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Mosinie.

Następnie Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z Komisją Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa, Komisją Budżetu i Finansów, Komisją Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję między innymi na temat wniosku o skrócenie czasu funkcjonowania Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Mosinie, rachunku ekonomicznego jej dotychczasowego funkcjonowania, celowości włączenia parkingu przy ul. Garbarskiej do tej strefy, potrzeby wprowadzenia pięciominutowej tolerancji w przypadku, gdyż ktoś spóźni się z zakupem biletu na czas parkowania w tej strefie, funkcjonowania Biura Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Mosinie w siedzibie Zakładu Usług Komunalnych, braku jednoznacznych uregulowań w stosunku do osób prowadzących działalność gospodarczą w Strefie Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Mosinie.

W trakcie przerwy zarządzanej po zakończeniu tej dyskusji, świetlicę wiejską w Krośnie opuścił radny Waldemar Wiązek i radny Zdzisław Gierek, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego udział brało 5 jej członków.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego przyjęła jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” – wniosek nr 2 dotyczący pozostawienia wysokości opłaty rocznej za kartę abonamentową dla mieszkańców SPPN, będących osobami fizycznymi, w wysokości 80 złotych i wprowadzenia dla podmiotów gospodarczych działających w SPPN opłaty poszerzenia Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Mosinie o parking przy rondzie „Budzyń”; wniosek nr 4 dotyczący poszerzenia Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Mosinie o ul. Garbarską; wniosek nr 7 dotyczący wprowadzenia do „Regulaminu Strefy

Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Mosinie” zapisu w brzmieniu: „Ustala się stawkę zerową dla samochodów dostawczych (zaopatrzenie) w trakcie załadunku i rozładunku trwającego do 15 minut w ciągu obowiązywania opłat w Strefie”; wniosek nr 9 dotyczący określenia opłaty dodatkowej w przypadku przekroczenia opłaconego czasu parkowania i uregulowania opłaty w tym samym dniu, w wysokości 15 złotych; wniosek nr 10 dotyczący określenia opłaty dodatkowej w przypadku przekroczenia opłaconego czasu parkowania i nieuregulowania opłaty w tym samym dniu, w wysokości 25 złotych; 3 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 1 dotyczący wydzielenia dla opłat abonamentowych w Strefie Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Mosinie strefy A obejmującej ul. Niezłomnych i plac 20 Października, strefy B obejmującej ul. Poznańską, ul. Wąską, ul. Garbarską, ul. Tylną i parking przy rondzie „Budzyń” oraz strefy C obejmującej ul. Dworcową i ul. Farbiarską; 3 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 5 dotyczący określenia funkcjonowania Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Mosinie, od poniedziałku do piątku, w godzinach od 9.00 do 17.00; 4 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 6 dotyczący określenia funkcjonowania Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Mosinie, w soboty, w godzinach od 9.00 do 13.00; 2 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 8 dotyczący wprowadzenia do „Regulaminu Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Mosinie” zapisu w brzmieniu: „Odstępuje się od pobrania opłaty dodatkowej w przypadku niewykupienia niezwłocznie przedłużenia biletu, pod warunkiem dokonania opłaty w ciągu 5 minut od końca upływu ważności biletu parkingowego i okazania go w Biurze Strefy”; nie przyjęła przy 5 głosach „wstrzymujących się” wniosku o poszerzenie Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Mosinie o ul. Tylną i odrzuciła 3 głosami „przeciw”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” – wniosek dotyczący wprowadzenia do „Regulaminu Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Mosinie” zapisu w brzmieniu: „Ustala się stawkę zerową dla pojazdów osób odznaczonych Medalem Rzeczypospolitej Mosińskiej, jako honorowych i zasłużonych mieszkańców”.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ INWESTYCJI, MIENIA KOMUNALNEGO I ŁADU PRZESTRZENNEGO:

1. Komisja wnioskuje, aby w ramach Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Mosinie dla opłat abonamentowych wydzielić strefę A obejmującą ul. Niezłomnych i plac 20 Października, strefę B obejmującą ul. Poznańską, ul. Wąską, ul. Garbarską, ul. Tylną i parking przy rondzie „Budzyń” oraz strefę C obejmującą ul. Dworcową i ul. Farbiarską.
2. Komisja wnioskuje, aby pozostawić wysokość opłaty rocznej za kartę abonamentową dla mieszkańców SPPN, będących osobami fizycznymi, w wysokości 80 złotych i wprowadzić dla podmiotów gospodarczych działających w SPPN opłatę miesięczną za kartę abonamentową w wysokości 80 złotych.
3. Komisja wnioskuje, aby poszerzyć Strefę Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Mosinie o parking przy rondzie „Budzyń”.
4. Komisja wnioskuje, aby poszerzyć Strefę Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Mosinie o ul. Garbarską.
5. Komisja wnioskuje, aby Strefa Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Mosinie funkcjonowała, od poniedziałku do piątku, w godzinach od 9.00 do 17.00.
6. Komisja wnioskuje, aby Strefa Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Mosinie funkcjonowała, w soboty, w godzinach od 9.00 do 13.00.
7. Komisja wnioskuje, aby do „Regulaminu Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Mosinie” wprowadzić zapis w brzmieniu: „Ustala się stawkę zerową dla samochodów

- dostawczych (zaopatrzenie) w trakcie załadunku i rozładunku trwającego do 15 minut w ciągu obowiązywania opłat w Strefie”.
8. Komisja wnioskuję, aby do „Regulaminu Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Mosinie” wprowadzić zapis w brzmieniu: „Odstępuje się od pobrania opłaty dodatkowej w przypadku niewykupienia niezwłocznie przedłużenia biletu, pod warunkiem dokonania opłaty w ciągu 5 minut od końca upływu ważności biletu parkingowego i okazania go w Biurze Strefy”.
 9. Komisja wnioskuję, aby w przypadku przekroczenia opłaconego czasu parkowania i uregulowania opłaty w tym samym dniu, wartość opłaty za parkowanie wynosiła 15 złotych.
 10. Komisja wnioskuję, aby w przypadku przekroczenia opłaconego czasu parkowania i nieuregulowania opłaty w tym samym dniu, wartość opłaty za parkowanie wynosiła 25 złotych.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.40.

protokołował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczył
Tomasz Łukowiak
Tomasz Łukowiak

przewodniczyła
Wiesława Mania
Wiesława Mania